

Жарғы

Жоба атауы:	Құрылыс саласындағы заңнамалық талаптарды онтайландыру
Бастамашылар:	Аманкулова Лаура Абдыкалыковна – Тараз қаласы ЖКХ бөлімінің бас маманы Тұрсынбек Ислам – Жамбыл облысы әкімдігінің кәсіпкерлік басқармасының бас маманы Бекішбаев Ербол- Құрылыс басқармасының бас маманы Исабеков Нұрсұлтан Аркабаевич- Тараз қалалық архитектура бөлімі басшысы орынбасарының міндетін атқарушы
Жобаның іске асырылу мерзімі	2021 қараша- 2022 мамыр
Жобаның негіздемесі	<p>1. «Қазақстан Республикасының экологиялық кодексі», «Қазақстан Республикасындағы сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі туралы» заңының IV санаттағы объектілерден экологиялық қорытынды талап етілуіне қатысты тарматарында өзгеріс енгізу.</p> <p>2 *Проблема (статмәлімет, соңғы жылдар динамикасы т.б.) Кәсіпкерлердің және халықтың ғимарат соғуында экологиялық сараптаманың ғимараттың көлеміне қарамастан бірдей талаптар қойылған. «Қазақстан Республикасындағы сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі туралы» заңының 60- бабы; (2-қабатты тұрғын үй құрылысы және 20 ш.м.-ден асатын кәсіпкерлік объектісі құрылысын салуда «Жобалық сметалық құжаттама» талап етілуімен қоса экологиялық қортындының қосымша талап етілуі).</p> <p>Сол сияқты, құрылыс саласында әр түрлі заң бұзушылықтарға қатысты 2020 жылы</p>

	<p>27 әкімшілік іс қозғалып, 5 700,0 мың теңге, 2021 жылы 75 әкімшілік іс қозғалып, 11 380,0 мың теңгеге айыппұлдар салынған.</p>
<p>Жобаның өнімі</p>	<p>*нәтиже «Қазақстан Республикасының экологиялық кодексі», «Қазақстан Республикасындағы сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі туралы» заңы, ҚР экология, геология және табиғи ресурстар министрінің приказы;</p>
<p>Жобаның SMART мақсаты</p>	<p>*SMART аббревиатурасы: Specific- нақты; «Қазақстан Республикасының экологиялық кодексі» және одан туындайтын нормативтік құқықтық актілерде өзгертулер енгізіп, шағын кәсіпкерлерді және қарапайым халықты әуре сарсаңға салмай, III және IV санаттағы объектілер үшін оңтайланған кодексті бекіту. Кәсіпкерлерге және халыққа ғимарат салуға қажетті құжатты оңтайландыру.</p> <p>Measurable-өлшеулі; «Қазақстан Республикасындағы сәулет, қала құрылысы және</p>

құрылыс қызметі туралы» заңының негізгі талап етілетін құжаттарын атайтын болсақ, олар:

1. Жобалық сметалық құжаттама (ПСД);
2. Сараптама қортындысы (ГЭ);
3. Тұрақты жер пайдалану актісі (Гос акт);
4. Геологиялық құжат;
5. Сәулет жоспарлау тапсырмасы (АПЗ);
6. Сәулет құрылыс бақылау басқармасының хабарлама және толоны;
- 7. Экологиялық қортынды;**

Аталған 7 талаптардың ішінен «Экологиялық қортынды» талабын III және IV санаттағы объектілер үшін алып тастау арқылы талаптар санын 6-ға дейін азайту.

Attainable- Кодексті өзгертпей ақ, Экология министрінің бұйрығымен жұмыс жасау мүмкіндігі. Ресей Федерациясы заңын салыстырмалы түрде қарайтын болсақ III және IV санаттағы объект (*Мұндай объектілер қоршаған ортаға айтарлықтай төмен зиян келтіретінін ескере отырып, олар үшін нормалаудың арнайы оңайлатылған жүйесі көзделетін болады.*) делінген.

Relevant- өзекті; Кәсіпкерлер және халықтың ғимарат соғу процесінің қиындылығы Мемлекет тарапынан кәсіпкерлерге барынша қолдаулар көрсетілуде. Президент жолдауында «Әр азаматқа лайықты өмір салтын қалыптастыру»

Пандемия кезінде мемлекет азаматтарға және кәсіпкерлерге ауқымды әрі жедел қолдау көрсетті. «Қарапайым заттар экономикасы» бағдарламасы өзінің тиімділігін дәлелдеді. Оны жүзеге асыру барысында 3,5 мыңнан астам жоба іске қосылды. Сондай-ақ, 70 мың жұмыс орны ашылды. Өндірілген өнім мен көрсетілген қызметтің жалпы құны 3,5

	<p>триллион теңге болды.</p> <p>«Бизнестің жол картасы» бағдарламасының арқасында 66 мың жоба мемлекет тарапынан қолдау тапты. Бұл 150 мыңнан астам жұмыс орнын ашуға және сақтап қалуға септігін тигізді.</p> <p>Timed-белгілі бір уақыт арлығымен шектелген 2021 қараша – 2022 мамыр</p>
<p>Жобаның міндеті</p>	<p>Экология министрінің бұйрығымен IV санаттағы объектілерден экологиялық қорытынды талап етілмеуінің заңда анық жазылуына қол жеткізу.</p>
<p>Жоба сәттілігінің критерийлері</p>	<p>*ең жоғарғы дәреже</p> <p>Елімізде I, II санаттағы объектілерге қарағанда III және IV санаттағы объектілер көбірек салынатынын және құжатты рәсімдейтін мамандардың аздығын ескерер болсақ, сыбайлас жемқорлық тәуекелі басым бағыт екенін байқаймыз.</p> <p>Жемқорлық тәуекелін алдын ала отырып, бір құжатты қысқарту арқылы жеке тұрғын үй құрылысын және шағын кәсіпкерлік объектілері құрылысының қарқынды дамуына үлесімізді қосамыз. Ол жаңа жұмыс орындары мен бірге, бюджетке әр түрлі салық ретінде қайтарымы болатыны анық.</p>

<p>Стейкхолдерлер</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Кәсіпкерлер; 2. Халық; 3. Архитектура басқармасы; 4. Экология басқармасы; 5. ҚР экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі .
<p>Жобаның шектеулері</p>	<p>*жобалық үшбұрыш</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ақша керек емес 2. Уақыт 2021 жыл қараша 2022 жылдың мамыр айы 3. Мазмұн қойылған уақытқа дейін экологиялық сараптаманы оңтайландыру
<p>Жоба тәуекелдері</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Заңнаманың өзгеруіне байланысты Экологиялық ахуалдың төмендеп кетуі 2. Ресми статистикада заңнаманың кәсіпкерлерге деген зиянының көрінбеуі (ылғи өсім көрсету) 3. Заңды тәуекел - Экологиялық кодексті оңтайландыру жобасы келесі бір заң тармағына қарама қайшы келуі. (<i>Санитарлық норма</i>) 4. Сапасыз жасалған талдауларға байланысты жобаға қатысты басқармалардың аброй беделіне нұқсан келуі, 5. Заңнамаға өзгеріс енгізілмей қалуы

--	--